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Menu Muzyczne

    




    

	Blues
	Muzyka Klasyczna
	Jazz
	Muzyka Latynoska, Francuska, Włoska
	Polska Muzyka
	Pop i Różności
	Rock, Metal
	Single
	Notki Muzyczne
	Music Box
	Książki, Lekcje, Filmy
	Programy


    





    





    

    

    

    

    

    

    

    

    

    


    
        
Lubiane Notki

    




    

	
		
			Nirvana – Smells Like Teen Spirit
	
	
		
			J.S. Bach - Jesu Bleibet Meine Freude BWV147
	
	
		
			Aria ‘Casta Diva’ z opery Norma Belliniego
	
	
		
			When the Levee Breaks
	
	
		
			Legendarny St. Louis Blues
	


    





    





    

    

    

    

    

    

    

    

    

    


    
        
Lubiane Albumy

    




    

	
		
			Enrico Rava, Claudio Fasoli, Franco D'Andrea - Icon (1996)
	
	
		
			Sofia Gubaidulina – St John Passion - St John Easter (2007)
	
	
		
			Marek Piekarczyk & Balls Power – Xes (1990)
	
	
		
			Romantic Jazz [2CDs] (2008)
	
	
		
			Bob Acri – Bob Acri (2004)
	


    





    





    

    

    

    

    

    

    

    

    

    


    
        
Lubiane Single

    




    

	
		
			Marino Marini - Nie Placz Kiedy Odjade
	
	
		
			Modest Mussorgski - Night on the Bald Mountain
	
	
		
			Legendary Blues Band - Blues Today
	
	
		
			Metallica - One
	
	
		
			Melvin Taylor - I'll Play The Blues For You
	
	
		
			Celine Dion - When I Need You
	
	
		
			Eva Cassidy - Blues In The Night
	
	
		
			G.F.Handel - Air with Variations - Harmonious Blacksmith
	
	
		
			Anne Murray - Let It Be Me
	
	
		
			Holmes Brothers - I Want Jesus To Walk With Me
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Naciśnij "Ctrl+D" aby dodać Stronę do Ulubionych
Kliknij na Tytuł powyżej i przeciągnij go na ikonę "Domku" Twojej przeglądarki

Kliknij "Wyślij", by zgłosić Martwy Link
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Strona Główna




Krótko o tym co na Stronie Głównej:

Poniżej lista dziesięciu ostatnich notek („zajawki” jeszcze niżej),

a obok lista dziesięciu ostatnio wprowadzonych albumów.

W Menu Muzycznym po lewej znajdują się pełne albumy wg gatunków muzyki,

single (także wg gatunków), spis notek oraz music box.
Poniżej tego menu – najczęściej z nich odwiedzane (Lubiane Notki, Albumy, Single).

Serdecznie zapraszamy do „szperania”!





		

		

		
		
		

		
		    

		

		
	
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    


 
Najnowsze Notki





	
		
			Leon Redbone - Medley Of Songs
	
	
		
			Koncert Obojowy Alessandro Marcello
	
	
		
			One Way Out (Jedno wyjście)
	
	
		
			The First Time Ever I Saw Your Face (Ten pierwszy raz gdy ujrzałem Twoją twarz)
	
	
		
			Stardust (Gwiezdny Pył)
	
	
		
			Beethoven - Cavatina z Kwartetu Smyczkowego nr 13 op.130
	
	
		
			My, My, Hey, Hey (Znikąd) - Hey, Hey, My, My (Donikąd)
	
	
		
			Jessie Mae Robinson - Cold Cold Feeling (Zimne zimne uczucie)
	
	
		
			Paloma Negra (Czarna Gołąbka)
	
	
		
			Almost Blue (Prawie-że smutna)
	











    




	
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    


 
Najnowsze Albumy





	
		
			Fabrizio Paterlini - Winter Stories (2018)
	
	
		
			Professor Longhair – New Orleans Piano 1949-1953 (1989)
	
	
		
			Lee Wiley – Every Little Things (2019)
	
	
		
			Tesla – Mechanical Resonance (1986)
	
	
		
			Dobre Piosenki - Andrzej Poniedzielski zaśpiewany (2016)
	
	
		
			Carlos Chávez - Conciertos Para Violín y Piano (2001)
	
	
		
			Putumayo Presents Blues Party (2016)
	
	
		
			Ramsey Lewis - Dancing In The Street (1967/2018)
	
	
		
			Jacco Gardner – Somnium (2018)
	
	
		
			Polanie - Przyjdzie kiedyś taki dzień (2020)
	











    





    

    

    

    

    

    

    

    

    

    







Więcej ostatnio dodanych













    








    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  
Black Magic Woman
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Notki o Muzyce Latynoskiej, Francuskiej i Włoskiej	


Black Magic Woman

Black Magic Woman stał się wielkim hitem Carlosa Santany w 1970 roku.  Piosenka ta śpiewana przez Gregga Rolie osiągnęła czwarte miejsce na listach przebojów w USA i Kanadzie, po ukazaniu się jej na albumie Abraxas. Gregg Alan Rolie (ur. 17 czerwca 1947 w Seattle) jest klawiszowcem, organistą i wokalistą,  jednym z członków założycieli grup Santany: The Storm, Abraxas Pool and Journey, w których był głównym śpiewakiem.

Black Magic Woman



Nie jest to utwór Santany. Autorem "Black Magic Woman" jest Peter Green. Pierwsze nagranie zostało dokonane przez grupę Fleetwood Mac i wydane w 1968 roku na singlu w wielu krajach jednocześnie. W 1969 roku utwór ukazał się na kompilacyjnych albumach English Rose (US) oraz The Pious Bird of Good Omen (UK).
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Gregg Rolie

 

Peter Green (ur. 29 października 1946 w Bethnal Green, Londyn) jest brytyjskim gitarzystą blues rockowym i założycielem grupy Fleetwood Mac.

Razem z Erikiem Claptonem, Peter Green jest wymieniany jako jeden z dwu najlepszych gitarzystów angielskiego boomu bluesowego drugiej połowy lat 60-tych i lat 70-tych. Green prowadził Fleetwood Mac od sukcesu do sukcesu pisząc i wykonując łańcuch przebojów, które w 1969 roku sprzedawały się nawet lepiej niż single Beatlesów czy Rolling Stonesów. Podczas gdy Clapton był inspirowany przez grę Freddy’ego Kinga i Alberta Kinga, brzmienie Petera Greena bardziej przypomina dźwięk gitary amerykańskiej legendy bluesa B.B. Kinga.
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Peter Green

 

Mimo, że nie był tak popularny jak późniejsza o dwa lata aranżacja Santany "Black Magic Woman", to jednak był znanym hitem blues-rockowym osiągając na Wyspach Brytyjskich pozycję nr 37 na listach przebojów. Fleetwood Mac miał go w swoim repertuarze stale, nawet po opuszczeniu zespołu przez Greena.
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Fleetwood Mac, 1969

 

Piosenka napisana w głównej tonacji d-moll jest dwunastotaktową progresją akordową obejmującą D moll7, A moll7 i  G moll7. Wokalista śpiewa w towarzystwie dwóch gitar, gitary basowej i perkusji.  Jest to utwór homofoniczny, głos i gitara prowadząca odgrywają równorządne role. Mick Fleetwood  określił oryginalą wersję jako “Trzy minuty doznań/echa gitary z dwoma wyśmienitymi solówkami Petera Greena”. Utwór jest utrzymywany w rytmie 4/4 z tendencją do przyspieszania nieakcentowanych nut i z uderzeniami w momentach powrotu do akordów podstawowych.
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Fleetwood Mac - Black Magic Woman, singel

 

Carlos Santana słyszał Petera Greena w "Black Magic Woman" na koncercie w Alembic Auditorium w San Francisco, w 1969 roku.
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Carlos Santana

 

Wersja Santany nagrana w 1970 roku jest połączeniem utworu Greena z "Gypsy Queen" autorstwa Gabora Szabo z 1966 roku. Gábor Szabó (1936 – 1982) urodził się w Budapeszcie. Jego styl zawierał elementy folkloru z jego rodzinnych Węgier, jazzu, rytmów latynoskich i rocka.
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Gabor Szabo

 

Wykonanie Santany ma tę samą strukturę co oryginał Petera Greena, tę samą tonację rytm i tekst, z nieznacznie tylko zmienioną harmoniką akordów (Dm7– Am7–Dm7–G7–Dm7–Am7–Dm7). Aranżacja Santany jest niezwykle ciekawa ze względu na połączenie ze sobą bluesa, jazzu, rocka, kubańskiego son i latyńskiej polirytmiczności. Santana dodał conga i cymbały do organów i pianina. Osiągnięta wielorytmiczność stworzyła w piosence klimat „voodoo”, który wyraźnie odróżniał go od wersji Fleetwood Mac.
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Black Magic Woman

 

Santana wykonywał tę piosenkę prawie na każdym koncercie od roku 1970 poczynając.  Solo w latynoskim stylu i rytmach grał na swojej gitarze Gibson Les Paul Special przy przesterowanym wzmacniaczu.
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Santana - Black Magic Woman, singel

 

Dzięki m.in. "Black Magic Woman" album Abraxas wspiął się na szczyt notowań w Ameryce, a w 1986 roku uzyskał miano ‘poczwórnie platynowego’.
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Album Abraxas

 

Black Magic Woman by Carlos Santana


I got a Black Magic Woman.
I got a Black Magic Woman.
Yes, I got a Black Magic Woman,
She's got me so blind I can't see;
But she's a Black Magic Woman and
she's trying to make a devil out of me.

Don't turn your back on me, baby.
Don't turn your back on me, baby.
Yes, don't turn your back on me, baby,
Don't mess around with your tricks;
Don't turn your back on me, baby,
'cause you might just wake up my magic sticks.

You got your spell on me, baby.
You got your spell on me, baby.
Yes, you got your spell on me, baby,
Turnin' my heart into stone;
I need you so bad,
Magic Woman I can't leave you alone.
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Black Magic Woman

 

Black Magic Woman, tłumaczenie (Szmeszek, tekstowo.pl)


Mam czarną magiczną kobietę.
Mam czarną magiczną kobietę.
Tak, mam czarną magiczną kobietę.
Ona oślepia mnie tak bardzo, że ja nie widzę;
Ale ona jest czarną magiczną kobietą
I ona próbuje wypędzić diabła ze mnie.

Nie odwracaj się do mnie plecami.
Nie odwracaj się do mnie plecami.
Tak, nie odwracaj się do mnie plecami.
Nie pogub się w swoich sztuczkach
Nie odwracaj się do mnie plecami
Bo [tylko] Ty może obudzić moje magiczne pałeczki.

Ty zaczarowałaś mnie, kochanie.
Ty zaczarowałaś mnie, kochanie.
Tak, ty zaczarowałaś mnie, kochanie.
Zamieniłaś moje serce w kamień;
A ja potrzebuję cię tak bardzo
Magiczna kobieto, nie mogę zostawić cię samej.
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Black Magic Woman
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